

# Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	5 725	5 725		22
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	92 865	71 559	21 305	14 913
	Autres immobilisations corporelles	176 173	141 015	35 158	37 807
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes	54 992		54 992	
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
ACTIF CIRCULANT	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	1 034		1 034	1 033
	TOTAL ( II )	330 789	218 299	112 489	53 775
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				420
	CREANCES (2)				
COMPTES DE REGULARISATION	Créances clients, usagers et comptes rattachés	9 542		9 542	5 378
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	8 436		8 436	8 107
	Charges constatées d'avance	44 074		44 074	44 269
	Valeurs mobilières de placement	18 900		18 900	18 900
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	142 918		142 918	177 292
	TOTAL ( III )	223 870		223 870	254 367
	Frais d'émission des emprunts ( IV )				
	Primes de remboursement des emprunts ( V )				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif ( VII )				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	554 658	218 299	336 359	308 142
(1) dont immobilisations financières à moins d'un an				1 034	1 033
(2) dont créances à plus d'un an					

# Bilan Passif

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles	45 922	84 811
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	58 740	58 740
	Excédent ou déficit de l'exercice	(10 735)	(38 889)
	Total des fonds propres (situation nette)	93 927	104 662
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	739	2 079
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	739	2 079
	Total des fonds propres	94 666	106 741
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		5 000
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		5 000
Provisions	Provisions pour risques	5 000	
	Provisions pour charges		
	Total des provisions	5 000	
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit	27 668	
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	50 170	48 605
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	28 756	43 016
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1 800	
	Autres dettes	5 101	
	Produits constatés d'avance (1)	123 198	104 779
	Total des dettes	236 693	196 400
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif		
	TOTAL PASSIF	336 359	308 142
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(10 735,26)	(38 889,08)
	(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	218 649	196 400
	(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de Résultat <sup>1/2</sup>

Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	8 695	6 590
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	309 908	280 953
	dont parrainages	55 981	55 648
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	234 243	211 107
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats	18 551	5 526
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		5 153
	Utilisations des fonds dédiés	5 000	
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	224	290
Total des produits d'exploitation		576 621	509 620
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises	5 977	4 429
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	385 020	364 684
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	1 517	1 377
	Salaires	126 010	118 320
	Cotisations sociales	46 257	46 029
	Dotation aux amortissements et dépréciations	12 116	9 975
	Dotation aux provisions	5 000	
	Reports en fonds dédiés		5 000
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	6 439	2 637
Total des charges d'exploitation		588 337	552 451
RESULTAT D'EXPLOITATION		(11 717)	(42 831)

# Compte de Résultat <sup>2/2</sup>

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION		(11 717)	(42 831)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	1 413	2 017
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		1
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		1 413	2 018
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	431	
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières		431	
RESULTAT FINANCIER		982	2 018
RESULTAT COURANT avant impôts		(10 735)	(40 813)
	Produits exceptionnels		8 854
	Charges exceptionnelles		6 930
RESULTAT EXCEPTIONNEL			1 924
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		578 033	520 492
TOTAL DES CHARGES		588 768	559 382
EXCEDENT ou DEFICIT		(10 735)	(38 889)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature		241 599	238 417
Bénévolat		98 865	105 549
TOTAL		340 464	343 966
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		241 599	238 417
Prestations			
Personnel bénévole		98 865	105 549
TOTAL		340 464	343 966

# Détail de l' Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET	112 489,46	33,44	53 775,07	17,45	58 714,39	109,19
Concessions brevets et droits similaires			22,35	0,01	(22,35)	-100,0
20500000 LOGICIELS	5 724,84	1,70	5 724,84	1,86		
28050000 AMORT. LOGICIELS	(5 724,84)	-1,70	(5 702,49)	-1,85	(22,35)	-0,39
Installations techniques, matériel et outillage	21 305,14	6,33	14 913,15	4,84	6 391,99	42,86
21540600 MATERIEL GYM.			410,09	0,13	(410,09)	-100,0
21541500 MATERIEL TENNIS	12 071,08	3,59	12 071,08	3,92		
21541600 MATERIEL TENNIS DE TABLE	8 177,49	2,43	8 177,49	2,65		
21541700 MATERIEL TIR	72 615,95	21,59	61 767,13	20,05	10 848,82	17,56
28154060 AMORT.MATERIEL EDUC PHYS			(410,09)	-0,13	410,09	100,00
28154150 AMORT.MAT.TENNIS	(12 071,08)	-3,59	(12 071,08)	-3,92		
28154160 AMORT.MAT.TENNIS DE TABLE	(7 882,14)	-2,34	(7 496,22)	-2,43	(385,92)	-5,15
28154170 AMORT.MAT.TIR	(51 606,16)	-15,34	(47 535,25)	-15,43	(4 070,91)	-8,56
Autres immobilisations corporelles	35 158,32	10,45	37 806,57	12,27	(2 648,25)	-7,00
21810000 AGENCEMENTS DIVERS	80 004,40	23,79	75 805,40	24,60	4 199,00	5,54
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	71 514,60	21,26	71 514,60	23,21		
21830000 MAT.BUREAU ET INFORMATIQUE	7 535,51	2,24	9 564,79	3,10	(2 029,28)	-21,22
21840000 MATERIEL CLUB HOUSE	17 118,67	5,09	18 798,67	6,10	(1 680,00)	-8,94
28181000 AMORT.INSTAL. AMENAGEMENT DIVERS	(50 158,09)	-14,91	(46 373,02)	-15,05	(3 785,07)	-8,16
28182000 AMORT.MAT.TRANSPORT	(71 514,60)	-21,26	(69 615,20)	-22,59	(1 899,40)	-2,73
28183000 AMORT.MAT.BUR. ET INFORMAT.	(5 245,83)	-1,56	(7 123,69)	-2,31	1 877,86	26,36
28184000 AMORT.MOBILIER	(14 096,34)	-4,19	(14 764,98)	-4,79	668,64	4,53
Immo corp en cours, avces et acptes	54 992,00	16,35			54 992,00	
23100000 IMMOS CORPORELLES EN COURS	54 992,00	16,35			54 992,00	
Autres immobilisations financières	1 034,00	0,31	1 033,00	0,34	1,00	0,10
27500000 CAUTIONS	982,00	0,29	982,00	0,32		
27600000 AUTRES IMMOB. FINANCIERES	52,00	0,02	51,00	0,02	1,00	1,96
TOTAL IV - Actif Circulant NET	223 869,78	66,56	254 366,53	82,55	(30 496,75)	-11,99
Avances & acomptes versés sur commandes			420,00	0,14	(420,00)	-100,0
40910000 FOURNISSEURS AV ET ACPTEs			420,00	0,14	(420,00)	-100,0
Créances clients, usagers et comptes rattachés	9 541,80	2,84	5 378,25	1,75	4 163,55	77,41
41000000 CLIENT			2 719,00	0,88	(2 719,00)	-100,0
41100000 Clients, adhérents, usagers	505,00	0,15			505,00	
41810000 FACTURES A ENCAISSER	9 036,80	2,69	2 659,25	0,86	6 377,55	239,83
Autres créances	8 436,39	2,51	8 107,38	2,63	329,01	4,06
40101200 FRANCE CARS	405,47	0,12			405,47	
40980000 Frss-R.R.R. à obtenir	665,50	0,20	665,50	0,22		
42100000 SALAIRES NETS PAYES	192,40	0,06			192,40	
43862000 TICKET RESTAURANT	417,60	0,12	59,80	0,02	357,80	598,33
44870000 ETAT A RECEVOIR	1 666,64	0,50	500,00	0,16	1 166,64	233,33
46700100 HELLO ASSO	1 002,00	0,30	1 296,00	0,42	(294,00)	-22,69
46870000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	4 086,78	1,22	5 586,08	1,81	(1 499,30)	-26,84
Charges constatées d'avance	44 074,01	13,10	44 269,27	14,37	(195,26)	-0,44
48600000 CHARGES CONST. D'AVANCE	44 074,01	13,10	44 269,27	14,37	(195,26)	-0,44
Valeurs mobilières de placement	18 899,89	5,62	18 899,89	6,13		
50810000 SICAV CE	18 899,89	5,62	18 899,89	6,13		

Détail de l' Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Disponibilités	142 917,69	42,49	177 291,74	57,54	(34 374,05)	-19,39
51212100 CAISSE D'EPARGNE TENNIS	3 823,80	1,14	7 220,79	2,34	(3 396,99)	-47,04
51212200 CAISSE EPARGNE	8 588,28	2,55	23 987,30	7,78	(15 399,02)	-64,20
51212300 CRCA SECTION BOULES	5 108,28	1,52	5 000,97	1,62	107,31	2,15
51212400 CE NICE BASKET	943,50	0,28	1 050,61	0,34	(107,11)	-10,20
51212500 CE SECTION TIR	1 494,40	0,44	28 473,34	9,24	(26 978,94)	-94,75
51500000 LIVRET CAISSE EPARGNE			70 091,71	22,75	(70 091,71)	-100,0
51700000 LIVRET ASSOCIATIS	60 412,98	17,96	40 343,71	13,09	20 069,27	49,75
51700001 LIVRET CAISSE EPARGNE	61 433,69	18,26			61 433,69	
53000000 CAISSE	15,14		12,85		2,29	17,82
53000001 CAISSE BOULES	432,23	0,13	819,48	0,27	(387,25)	-47,26
53000002 CAISSE TIR	665,39	0,20	290,98	0,09	374,41	128,67
TOTAL DU BILAN ACTIF	336 359,24	100,00	308 141,60	100,00	28 217,64	9,16

# Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>	<b>94 666,12</b>	<b>28,14</b>	<b>106 741,13</b>	<b>34,64</b>	<b>(12 075,01)</b>	<b>-11,31</b>
Total des fonds propres (situation nette)	93 926,87	27,92	104 662,13	33,97	(10 735,26)	-10,26
Réserves pour projet de l'entité	45 922,18	13,65	84 811,26	27,52	(38 889,08)	-45,85
10680000 FONDS ASSOCIATIFS	45 922,18	13,65	84 811,26	27,52	(38 889,08)	-45,85
Report à nouveau	58 739,95	17,46	58 739,95	19,06		
11000000 RAN/SUBV INVEST/BIENS AMORTIS ANC 2	58 739,95	17,46	58 739,95	19,06		
Excédent ou déficit de l'exercice	(10 735,26)	-3,19	(38 889,08)	-12,62	28 153,82	72,40
<b>Total des autres fonds propres</b>	<b>739,25</b>	<b>0,22</b>	<b>2 079,00</b>	<b>0,67</b>	<b>(1 339,75)</b>	<b>-64,44</b>
Subventions d'investissement	739,25	0,22	2 079,00	0,67	(1 339,75)	-64,44
13102000 SUBVENTION NON RENOUV	747,25	0,22	39 000,00	12,66	(38 252,75)	-98,08
13902000 SUBVEN INVESTIS INSCRIT AU RESULTAT	(8,00)		(36 921,00)	-11,98	36 913,00	99,98
Total autres fonds propres						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>			<b>5 000,00</b>	<b>1,62</b>	<b>(5 000,00)</b>	<b>-100,0</b>
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation			5 000,00	1,62	(5 000,00)	-100,0
19400000 FONDS DEDIES SUBV EXPLOITATION			5 000,00	1,62	(5 000,00)	-100,0
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>	<b>5 000,00</b>	<b>1,49</b>			<b>5 000,00</b>	
Provisions pour risques	5 000,00	1,49			5 000,00	
15180000 Autres provisions pour risques	5 000,00	1,49			5 000,00	
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>236 693,12</b>	<b>70,37</b>	<b>196 400,47</b>	<b>63,74</b>	<b>40 292,65</b>	<b>20,52</b>
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	27 668,26	8,23			27 668,26	
16400000 EMPRUNTS	27 668,26	8,23			27 668,26	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	50 170,37	14,92	48 605,49	15,77	1 564,88	3,22
40100000 FOURNISSEURS	19 832,79	5,90	25 522,99	8,28	(5 690,20)	-22,29
40100700 DISTRICT COTE D'AZUR	30,00	0,01			30,00	
40810000 FOURN.FACT.NON PARVENUES	30 307,58	9,01	23 082,50	7,49	7 225,08	31,30
Dettes fiscales et sociales	28 756,15	8,55	43 016,48	13,96	(14 260,33)	-33,15
42100000 SALAIRES NETS PAYES			8 432,30	2,74	(8 432,30)	-100,0
42820000 PROVISION CONGES PAYES	1 739,78	0,52	3 316,82	1,08	(1 577,04)	-47,55
43100000 URSSAF	2 042,40	0,61	4 711,97	1,53	(2 669,57)	-56,66
43730000 HUMANIS RETRAITE+MUTUELLE	1 250,20	0,37	2 410,85	0,78	(1 160,65)	-48,14
43750000 PREVOYANCE MUTUELLE HUMANIS	116,66	0,03	163,43	0,05	(46,77)	-28,62
43820000 PROV.CHARGE/CONGES PAYES	759,25	0,23	1 170,73	0,38	(411,48)	-35,15
43860000 ORG. SOC. CHARGES A PAYER	22 712,34	6,75	22 620,45	7,34	91,89	0,41
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE IMPOT	135,52	0,04	189,93	0,06	(54,41)	-28,65
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1 800,00	0,54			1 800,00	
40400000 FOURNISSEUR D'IMMOBILISATIONS	1 800,00	0,54			1 800,00	
Autres dettes	5 100,60	1,52			5 100,60	
41980000 R,R,R A ACCORDER ET AVOIR A ETABLIR	5 100,60	1,52			5 100,60	
Produits constatés d'avance	123 197,74	36,63	104 778,50	34,00	18 419,24	17,58

# Détail du Passif

		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
48700000	PRODUITS CONST. D'AVANCE	123 197,74	36,63	104 778,50	34,00	18 419,24	17,58
Total du passif		336 359,24	100,00	308 141,60	100,00	28 217,64	9,16



# Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	576 620,54	100,00	509 620,06	100,00	67 000,48	13,15
Ventes de biens et services	318 602,47	55,25	287 543,40	56,42	31 059,07	10,80
Ventes de biens	8 694,60	1,51	6 590,00	1,29	2 104,60	31,94
70300000 VENTES PRODUITS RESIDUELS	426,00	0,07	234,00	0,05	192,00	82,05
70700000 VENTE DE MARCHANDISES	8 268,60	1,43	6 356,00	1,25	1 912,60	30,09
Ventes de prestations de service	309 907,87	53,75	280 953,40	55,13	28 954,47	10,31
70610000 PARTICIPATIONS SECTIONS	26 933,26	4,67	25 956,67	5,09	976,59	3,76
70610100 PARTICIPATIONS HABILLEMENT	440,00	0,08	1 985,00	0,39	(1 545,00)	-77,83
70610400 PARTICIPATIONS STAGE SORTIE	29 484,03	5,11	31 324,00	6,15	(1 839,97)	-5,87
70610600 PARTICIPATIONS LECONS			2 000,00	0,39	(2 000,00)	-100,0
70610700 PARTICIPATIONS LOC. COURT	46 423,34	8,05	37 620,00	7,38	8 803,34	23,40
70610800 RECETTES TOURNOIS	950,00	0,16			950,00	
70611000 PARTICIPATION REPAS	444,00	0,08			444,00	
70611100 VENTE BALLES DE TENNIS	546,00	0,09	302,00	0,06	244,00	80,79
70611200 VENTE VIGNETTES BASKET	1 195,00	0,21			1 195,00	
70611700 RECETTES TIR	18 620,00	3,23	13 770,53	2,70	4 849,47	35,22
70620000 COTISATIONS ADHERENTS	126 387,97	21,92	107 488,99	21,09	18 898,98	17,58
70630000 LICENCES	55 980,72	9,71	55 648,26	10,92	332,46	0,60
70640000 REDEVANCE CAFETERIA	(1 236,45)	-0,21	1 236,45	0,24	(2 472,90)	-200,0
70650000 PARTICIPATION INVITES	3 740,00	0,65	3 621,50	0,71	118,50	3,27
Produits de tiers financeurs	252 794,45	43,84	216 633,38	42,51	36 161,07	16,69
Concours publics et subventions	234 243,45	40,62	211 107,38	41,42	23 136,07	10,96
74000000 SUBVENTION VILLE NICE			191 000,00	37,48	(191 000,00)	-100,0
74000012 AIDE FINANCIERE FFBB			950,00	0,19	(950,00)	-100,0
74000017 AIDE FINANCIERE LIGUE TIR			428,00	0,08	(428,00)	-100,0
74000200 SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL			10 400,00	2,04	(10 400,00)	-100,0
74000300 SUBVENTION ANS			1 750,00	0,34	(1 750,00)	-100,0
74001400 AIDE DE L'ETAT APPRENTI			2 000,00	0,39	(2 000,00)	-100,0
74001500 AIDE CONTRAT D'INSERTION			4 579,38	0,90	(4 579,38)	-100,0
74100000 SUBVENTIONS VILLE DE NICE	202 000,00	35,03			202 000,00	
74100004 SUBVENTION FDVA	1 500,00	0,26			1 500,00	
74100007 AIDE FINANCIERE FFF	2 000,00	0,35			2 000,00	
74100012 AIDE FINANCIERE FFBB	750,00	0,13			750,00	
74100017 AIDE FINANCIERE LIGUE TIR	800,00	0,14			800,00	
74100200 SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL	8 400,00	1,46			8 400,00	
74100300 SUBVENTION ANS	1 750,00	0,30			1 750,00	
74100500 SUBVENTION SERVICE CIVIQUE	2 803,33	0,49			2 803,33	
74101400 AIDE DE L'ETAT APPRENTI	5 666,64	0,98			5 666,64	
74101500 AIDE CONTRAT D'INSERTION	6 486,48	1,12			6 486,48	
74700000 Quote-part subv. inv. virée au résultat	2 087,00	0,36			2 087,00	
Ressources générosité du public - Mécénats	18 551,00	3,22	5 526,00	1,08	13 025,00	235,70
75420000 MECENAT	18 551,00	3,22	5 526,00	1,08	13 025,00	235,70
Autres produits d'exploitation	5 223,62	0,91	5 443,28	1,07	(219,66)	-4,04
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges			5 153,25	1,01	(5 153,25)	-100,0
79100000 TRANSFERT DE CHARGE			390,00	0,08	(390,00)	-100,0
79110000 Transf.charges / Exploitation			4 763,25	0,93	(4 763,25)	-100,0
Utilisations des fonds dédiés	5 000,00	0,87			5 000,00	
78940000 Utilisations de fonds dédiés SUB D'EXPLO	5 000,00	0,87			5 000,00	